1

RETIFICAÇÃO Nº 01/2019

AO EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 001/2019

O MUNICÍPIO DE PAPANDUVA faz saber a quem possa interessar a publicação da

RETIFICAÇÃO Nº 01/2019 ao EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 001/2019, conforme segue:

I- Retifica-se o item 6.1.1 do edital:

Onde se lê:

6.1.1. Serão considerados aprovados neste Teste Seletivo os candidatos que atingirem nota

igual ou superior a 45% na nota da prova objetiva, exceto para o cargo de Auxiliar de Serviços

Gerais (todas as secretarias), cuja prova terá apenas caráter classificatório.

Leia-se:

6.1.1. Serão considerados aprovados neste Teste Seletivo os candidatos que atingirem nota

igual ou superior a 35% na nota da prova objetiva, exceto para o cargo de Auxiliar de Serviços

Gerais (todas as secretarias), cuja prova terá apenas caráter classificatório.

II- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Papanduva (SC), 18 de outubro de 2019.

LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal